MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 83/2023 - NETEL/DI (11.01.23.01)

 23006.018323/2023-08Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 22 de Agosto de 2023

(Assinado digitalmente em 23/08/2023 16:
 17 )

JENIFFER ALESSANDRA SUPPLIZI
CHEFE - TITULAR (Titular)

NETEL/DI (11.01.23.01)

Matrícula: 1887790

(Assinado digitalmente em 23/08/2023 14:
 13 )

JOSE MILTON DE FREITAS NETO
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

NETEL/DI (11.01.23.01)

Matrícula: 3246494

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 83 2023 EDITAL 22/08/2023 79f0b75ac4

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas
Divisão de Idiomas

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A DIVISÃO DE IDIOMAS DO NÚCLEO EDUCACIONAL DE TECNOLOGIAS E LÍNGUAS (Netel) DA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais, torna
pública a presente retificação do Edital nº 79/2023 (protocolo 23006.017547/2023-94) do
processo seletivo de bolsista do Grupo de Estudos em Mandarim - GEM

Onde se lê:

8.6 A terceira etapa compreende uma prova em língua chinesa na variante mandarim de
múltipla escolha a ser aplicada presencialmente entre 14h e 16h do dia 24 de agosto de 2023. O
objetivo da prova é testar as competências linguísticas e de interpretação textual em mandarim;

Leia-se:

8.6 A terceira etapa compreende uma prova em língua chinesa na variante mandarim de
múltipla escolha a ser aplicada presencialmente entre 14h e 16h do dia 25 de agosto de 2023. O
objetivo da prova é testar as competências linguísticas e de interpretação textual em mandarim;

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7651/7652

idiomas.netel@ufabc.edu.br